
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 946 DEL 10/06/2021

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera B del D. Lgs. n. 50/2016 per
l'appalto dei servizi di ingegneria e architettura per la direzione dei lavori e il
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di adeguamento sismico
della Palestra, dei laboratori e dell'Auditorium a servizio del plesso scolastico sito in
Guardia Sanframondi (BN), sede coordinata dell'Istituto di Istruzione Superiore
Galilei-Vetrone di Benevento. Assunzione Impegno di spesa.

CIG: 821552842D

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione con deliberazione n. 271 del 03/07/2018 del Presidente della Provincia, è stato
approvato il progetto esecutivo dei Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei laboratori e
dell'auditorium a servizio del plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi, sede coordinata
dell'Istituto di Istruzione Superiore "Galilei-Vetrone" di Benevento, per un importo complessivo di €
1.281.735,57, di cui €980.477,86 per lavori, incluso € 29.414,34 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, ed € 301.257,71 per somme a disposizione;

- con determinazione dirigenziale n. 2003 del 23/08/2019 è stato stabilito di indire una procedura
negoziata mediante RDO su MEPA ai sensi dell’art. 36, COMMA 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016
per l’affidamento dell’incarico professionale di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione dei lavori in oggetto, per l’importo a base di gara di € 71.914,07, INARCASSA e
IVA esclusa, con il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo n.
50/2016;

DATO ATTO che:

- con determinazione dirigenziale n. 152 del 01/02/2021,(che si allega in copia), in esito alle risultanze
di gara la Commissione all’uopo preposta, ai sensi degli artt. 32 e 33 del Codice, aggiudicava il
servizio in parola alla R.T.P. Ing. Lorenzo Iannotti (Capogruppo Mandatario) – Ing. Alberto Festa (
Mandante) – Ing. Roberto Iannella (Mandante);

VISTA la nota trasmessa in data 03/03/2021, con prot. n. 0006952 (che si allega in copia), da parte del
Settore Amministrativo-Finanziario con la quale restituiva la succitata determina n. 152 del 01/02/2021
priva del visto di regolarità contabile per le motivazioni in essa contenute;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito, ad impegnare la spesa sul competente Cap.
5000 del corrente bilancio finanziario;



2

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di richiamare e confermare la determina n. 152 del 01/02/2021, con la quale si aggiudicava, in via
definitiva, l’appalto in oggetto alla R.T.P. ING. LORENZO IANNOTTI (CAPOGRUPPO
MANDATARIO) CON STUDIO IN SAN LORENZO MAGGIORE, VIA PALAZZESE N. 24 (C.F.
NNTLNZ72D19A783B) – ING. ALBERTO FESTA (MANDANTE) CON STUDIO IN
BENEVENTO, VIA FRANCESCO FLORA N. 31 (C.F. FSTLRT69A16A783A) – ING. ROBERTO
IANNELLA (MANDANTE) CON STUDIO IN TORRECUSO, VIA FRAGNETA (C.F.
NNLRRT92B08A783Z) collocato al primo posto in graduatoria di gara con il punteggio complessivo
di n. 81,66, per l’importo contrattuale di € 57.531,25 INARCASSA e IVA esclusa, al netto del ribasso
del 20,00 %;

2) di dare atto che l’affidamento dell’appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del
relativo contratto;

3) di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D.Lgs n. 50/2016, l’esecuzione di urgenza della
prestazione in oggetto in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 72.995,65, INARCASSA E IVA compresa, sul Cap. 5000, del
corrente bilancio finanziario;

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line della Provincia di
Benevento.

L'Istruttore Tecnico
(geom. Cosimo Calabrese)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 04.05 5000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

131 N. 1511 € 72.995,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
Lavori di adeguamento sismico plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi (BN), sede coordinata dell'Istituto di
Istruzione Superiore Galilei-Vetrone di Benevento. Affidamento

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


